



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වන්නාවූ හෝ තොරවූවන් සොයාගැනීමට පුළුවන්වන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අපේක්ෂා පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුටු කීසන පාලියකට තනතුරෙන්ට යෙදෙනවා ඇත. සම් තොර වූවන් සඳහා වඩා නම් පමුණුවනෝ ඔහුට වරදව පැමිණිලින්නට යෙදෙනවා ඇත. පැනවිණි කිරීමකින් ඇල්ලීමට තැනි කිරීමෙන්ට ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුටුගෙන් ඉල්ලියහුයි.

ඉන්ද්‍රභවනියා පිටුපසින් අල්ලනු ලැබූ නිලධාරියෙකුට අහිමිවූ ආචාර්යවරයෙකුගේ පුස්තකයක් පිළිබඳව විමර්ශනයක් කිරීමට ඉඩ ඇත. ඉන්ද්‍රභවනියා පිටුපසින් අල්ලනු ලැබූ නිලධාරියෙකුට අහිමිවූ ආචාර්යවරයෙකුගේ පුස්තකයක් පිළිබඳව විමර්ශනයක් කිරීමට ඉඩ ඇත. ඉන්ද්‍රභවනියා පිටුපසින් අල්ලනු ලැබූ නිලධාරියෙකුට අහිමිවූ ආචාර්යවරයෙකුගේ පුස්තකයක් පිළිබඳව විමර්ශනයක් කිරීමට ඉඩ ඇත.

## WANTED BY THE POLICE.

**LANDARIDEWA PODDA**; charged with causing grievous hurt with a club at Karandeniya on January 16, 1899; is a Sinhalese of the Wahampura caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 28 years; height, 5 ft.; make, thin; complexion, fair; hair, black, tied in a knot; wears slight beard; he was suffering from parangi for some time, owing to which he limps when walking; birthplace and general residence, Karandeniya, Wellaboda pattu, Galle District; haunts Patakada, Kudubirissa, Migahatenna, and Annasigalatena; is unmarried; father, Handaridewa Sinda; brothers, Andorisa, Amada, and Siva; companions, Hewahakuru Pindorisa and Podisa Kattadiya, both of Karandeniya; is well known to Odanis, the Police Officer of Karandeniya. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 18,738 for his arrest.

**Jamburugodage Appu alias Gombaragorage Appuwa**; charged with criminal breach of trust at Hirimbura on February 5, 1899; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, servant; age, about 12 years; height, about 3 ft.; make, stout; complexion, dark brown; nose, prominent; eyes, small; hair, black, cropped; birthplace, Magedara, Talpe pattu, Galle District; general residence, Dangedara; haunts Dangedara bazaar and Fort; is well known to C. Disanayaka, the Vidane Arachchi of Dangedara, Menikpurage Adirian, Eboris, and Sindia. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 3,478 for his arrest.

**Marshall Perera**; charged with theft and absconded at Grandpass on February 9, 1899; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, kangany; age, 30 years; height, 5 ft. 2 in.; make, thin; complexion, dark brown; nose, pointed; teeth, well set; eyes, black; hair, tied in a knot; wears slight beard and whiskers; birthplace and general residence, Madampitiya; haunts Madampitiya and Grandpass; is unmarried; has some spot marks on body; brother, Paulo Appu of Madampitiya; is well known to all the Sergeants and Constables of Grandpass. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 57,398 for his arrest.

## STOLEN.

On January 19, 1899, from the premises of the temple called Kayilayapillaiyov Kovil at Nalloor, Jaffna: a large granite stone having the under-mentioned inscriptions on it. It was paved in the floor of the temple premises:—

රජයේ—ඉන්ද්‍රභවනියා  
සල්ලුර් කෙලාසනත සභාවේ පිලිබඳව පවතින  
සේවකයන්, ඔ. චිතවලිකපිටියේ.  
MARAVAN PULAVU, 30 LMS. P.C.  
CHEMMANI, 10 LMS. P.C.  
THIRUNEL VALEE, 8 LMS. P.C.  
NALLUR, 1 LM. P.C., AND NALLUR, 1 L.M. P.C.

- Owner, manager of the said temple.
- On February 9, 1899, from the tool-house at Macduff estate, Lindula: 13 mamoties marked "Walker & Co., A. L. A.," 5 gunny sacks. Owner, Mr. L. Byass, Macduff estate, Lindula.
- On February 10, 1899, from the owner's premises at Ballapana: a double bullock cart, bearing license No. 344 of Negombo Kachechi. Owner, Christogo Fernando, Kamaragoda.
- On February 12, 1899, from Messrs. Mell, Mendis & Co., Talawakele: a red bull branded "W. A." on right side; horns, short. Owner, A. P. Perera.
- On February 12, 1899, from the line at Erlesmere estate, Dikoya: 9 sovereigns, 1 gold taley karey, 1 pair gold malidu, 1 pair gold tandady, 1 pair gold nagawadama, 1 pair gold coppu, 1 pair gold sandara murugu, 1 pair gold conappu set with stones, 1 pair gold kurudu, 1 pair gold sarattu attiyal, 1 gold ring, 1 gold murugu, 1 gold mookutti, 5 silver rings, 8 silver peeli, 1 pair silver tande, 1 pair silver bangles, 5 strings of coral beads, 32 coral beads, 1 watch and chain marked "M. S.," 1 flannel coat and vest, 2 pairs sarige vaity, 1 silk maroon-coloured coat, 1 pair silk sannacambi vaity, 1 pair Ooda pattu vangi vaity, 1 white silk handkerchief, 1 red silk handkerchief, 1 red silk purse 3 white shirts, 1 drill coat, 6 white vaity, 1 alpaca umbrella, 1 pair pattu caray sawukkam, 1 black serge coat, some jewelleryes and stones, 1 hand check-roll, 2 tundus given by the Superintendents of Meenagolla estate and Morison-totum, 1 receipt for Rs. 102-97, 1 order given by Mr. Webster for 15 bushels of rice, and in cash Rs. 350 in notes. Owner, Muna Chena Arnasalam Kangany, Erlesmere estate, Dikoya.

On February 15, 1899, from Aloe Avenue, Kollupitiya : 1 gold signet ring with crest and a figure of a small soldier on it. 1 silver open-faced watch, 1 silver chain (curb-pattern), 1 silver sovereign case, 1 leather pocket-book, 1 leather purse (round) with Rs. 5. Owner, Mr. J. J. Marshall, Aloe Avenue.

On February 16 1899, from the owner's house at Green Path, Kollupitiya : 1 yellow silk sarong and 1 red silk handkerchief. Owner, Andris de Silva.

On February 16, 1899, from the owner's premises at Forbes road, Maradana : 2 wheels of a ricksha and an apron (English-made). Owner, Mr. D. David.

On February 16, 1899, from a bedroom at Kollupitiya lane : 1 gold brooch set with five white sapphires (round shape) with a silver pin at back and 1 purse containing Rs. 3.75 in cash. Owner, Mr. S. B. Rodriguez.

On February 16, 1899, from the General Post Office, Colombo : a canvas tappal bag bearing the name of Messrs. Baker & Hall. Owner, Messrs. Baker & Hall, Fort.

On February 17, 1899, from the Sailors' Home at Pettah : a bicycle lamp (black), with white top. Owner, T. K. Germed, R.A., Fort, Colombo.

On February 19, 1899, from a bathing-place at Polwatta, Kollupitiya : 2 gold rings, one set with topaz and the other is engraved with flowers. Owner, P. C. Kristnamuttu Pillai, 42, Galle road.

STOLEN OR STRAYED.

On February 11, 1899, from the grazing ground at Punnalai Kadduvan in Jaffna : an Indian pony, brown coloured ; height, about 4 ft.; has a white spot on forehead; branded  $\beta$ .  $\kappa$ .  $\eta$ . Owner, S. R. Muttakumaru.

STRAYED.

On February 18, 1899, from the owner's house at Gregory road, Cinnamon Gardens : a brown grey-hound dog ; height, about 2 ft.; tail, long ; mouth, dark ; has a collar on neck bearing the owner's name "F. Shrager." Owner, J. Shrager, Lillian Hurst, Cinnamon Gardens.

NOTICE.

AMBEGODALIYANAGE SADIRIS APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,583 of November 4, 1998, has been arrested.

පොලීසියට මිනාකරණ අය.

නම, ඉලන්දරිදේව පොඩ්ඩා ; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වු ජනවාරි මස 16 වෙනි දින කරන්දෙනිදේදී පොලීසියට මිනාකරණය කරනු ලැබ සිටියි. වහලුපුර සිංහල දෙකේ ; ආගම, බුද්ධාගම ; රැකව, කුලීවැඩ ; වයස, අවුරුදු 28යි ; උස, අඩි 5යි ; ගර්භ, හිඳුණ ; පාට, කළු පැහැය ; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩේ බැඳලාය ; රැවුල, නිකවේ පමනක් ; පරන්තිරිගය වැලඳී වින කාලයක් සිටිනිසා බහු කොන්ඩිනනව ; උපන් ගම සහ බොහෝ සෙයින් පදිනවි, කරන්දෙනිදේ වැලඳුණු පටකුළු ගාළුදේක්කක් ; නොසෙක්විට ගැවසෙන නැන්, පහකඩ, කුඩුවිට්ස, මිනනකැන්න සහ අන්තොසිගලකැන් ; කසාද බැඳලා නැත ; පියා, ඉලන්දරිදේව පිත්ත ; සහෝදරයෝ, අදෝරසා, අවද සහ පියා ; සමාගම් පවත්වන්නේ, සේවකකරු පින්දෝරසා, පො.සිසා කවිටාසියා, දෙන්නාම කරන්දේස ; කරන්දෙනිදේ බඩානිස් පොලීස් මුල දුකියා හොඳට අදුරනවාය. බලපිටියේ පොලීස් නඩුකාරයා විසින් අඩික 18,738 දරන වරක්කුට මොහු ඇල්ලීම පිටිකර ඇත.

නම, ජේමුරුගොඩගේ අජපු නොහොත් ගොම්බරගොරගේ අජපුවා ; වර්ෂ 1899 ක්වු පෙබරවාරි මස 5 වෙනි දින හිට්ටුරේදී විස්වාසය කඩකලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරනු ලැබ සිටියි. ගොඩගම ජාතියේ සිංහල දෙකේ ; ආගම, බුද්ධාගම ; රැකව, වැඩකාරයා ; වයස, අවුරුදු 12ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 3ක් පමණ ඇත ; ගර්භ, නරය ; පාට, කළු පුහුරු පාට ; නහය, ඉස්සරකට නෙරවා ඇත ; ඇස්, පුණ්ඩා ; ඉසකෙස්, කළු, කපාලා ඇත ; උපන් ඉඩම, ගාළුදේක්කේ කල්පෙට්ටුකුළු මගේදර ; බොහෝ සෙයින් පදිනවි, දන්ගෙදර ; නොසෙක්විට ගැවසෙන නැන්, දන්ගෙදර, කඩේ සහ කොටුවේ ; දන්ගෙදර විදුනොආරම්පි සී. පියානාසකට්ටු, මැනික්පුරගේ අජරිසන්ට්ටු, එමෝරිස්ට්ටු සහ පිත්තියාවද හොඳකාර දුහුම් ඇත. ගාල්ලේ පොලීස් නඩුකාර කැන විසින් අඩික 3,478 දරන වරක්කුට මොහු ඇල්ලීමට පිටිකර ඇත.

නම, මාර්ෂල් පෙරු ; වර්ෂ 1899 ක්වු පෙබරවාරි මස 9 වෙනි දින ගැරුණ්ඩියාස් එකේදී සොරකම්කර ගැනවිසන්ට දෙදනාය කියා දෝෂාරෝපනය කරනු ලැබ සිටියි. ගොඩගම ජාතියේ සිංහල දෙකේ ; ආගම, බුද්ධාගම ; රැකව, කන්කානි ; වයස, අවුරුදු 30යි ; උස, අඩි 5යි, ඇඟල් 2යි ; ගර්භ, හිඳුණ ; පාට, කළු පුහුරු ; නහය, උල්ල ; දන්, හොඳකාර පිහිටලාය ; ඇස්, කළු ; ඉසකෙස්, බැඳලාය ; රැවුල නිසාලා ඇත ; කාඟල් දන් වැවෙනවාය ; උපන් ඉඩම සහ බොහෝ සෙයින් පදිනවි, මාදම්පිටියේ ; නොසෙක්විට ගැවසෙන නැන්, මාදම් පිටිය සහ ; කසාද බැඳලා නැත ; බිත්ත සලකනු සර්ටේ නිසෙනවාය ; සහෝදරයා, මාදම්පිටියේ පවුළුපු ; ගැරුණ්ඩියාස් එකේ සර්කන්වරුන්ට සහ පොලීස්කාරයින්ටද හොඳකාර දුහුම් ඇත. කොළඹ පොලීස් නඩුකාර කැන විසින් අඩික 57,398 දරණ වරක්කුට මොහු ඇල්ලීමට පිටිකර ඇත.

සොරකම් කරන්ට සෙදනා.

වර්ෂ 1899 ක්වු ජනවාරි මස 19 වෙනි දින ජපගේ නමර්එකේ කපිලයාර් පිල්ලෙසියොර් කෝවිල් කියන දේවාලේ ඉඩමේදී පහය සදහන්වී තිබෙන ලියවිලි ඇතුළු ලොකු මාර්බල් ගලක්ද, ඒක දේවාලේ ඉඩමේ හිල්ලවා තිබුණාය.

ආයුතෙස—ශ්‍රීමාත්‍යයා,  
සල්ලාර් නෙලාසනා තසවාරායී පිරානිට්ටෙයොප්ප  
පොර්ටොයාර්. ශ්‍රී. බිසවෙහිඳුපිණිනි.  
MARAVAN PULAVU, 30 LMS. P.C.  
CHEMMANI, 10 LMS. P.C.  
THIRUNEL VALER, 8 LMS. V.C.  
NALLUR, 1 LM. V.C., AND NALLU, 1/4 L.M. V.C.

අයිතිකාරයා, ඉහත කී දේවාලේ මැනෙපර්.



ஐம்புறவொடகே அப்பு அல்லது கொம்பற்கொறகே அப்புவ, கடிக்க ம் ஆண்டு மாசிமீ டு ந் உ, கிரிம்புற என்னுமிடத்தில் நம்பிக்கைத்தரோகஞ் செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய்கமச் சாதி, புத்த சமயி, தொளில்-வேலைக்காரன், வயது-ஏறக்குறைய ௧௨, உயரம்-ஏறக்குறைய ௩ அடி, பிலத்திரேகம், பொதுநிறக் கறுவல், மூக்கு-தோற்றமானது, கண்கள்-சிறியவை, தலைமயிர்-கறுப்பு கத்தரிக்கப்பட்டது, பிறந்தவிடம்-காலியைச்சேர்ந்த டல்பேபத்துவிட்டுக்கும் மகெடற, பொதுயிருப்பிடம்-டன்கெதற, ஊசாடுமிடங்கள்-டன்கெதற கடைத்தெரு கோட்டை, டன்கெதற விதானை ஆரச்சி சி, டிசுடையக்க என்பவருக்கும் மெனிக்க்புரகே அதிரியானுக்கும் எடோரிக்கும் சிண்டியாவுக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். காலிப் பொல்ல நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௩௪௭௮.

மார்சல் பெறேரா, கடிக்க ம் ஆண்டு மாசிமீ ௧௩ ந் உ, பாலத்துறையில் களவாடினானெனவும் ஒளித்தோடினானெனவும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், புத்த சமயி, தொளில்-கங்காணி, வயது-௩௦, உயரம்-௩ அடி ௨ அங்குலம், மெல்லிய திரேகம், பொதுநிறக் கறுவல், மூக்கு-கூரியது, பற்கள்-ஒருங்கானவை, கண்கள்-கறுப்பு, தலைமயிர்-கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டது, தாடியும் கன்னமீசையும் இப்பொழுது தான் வளருகிறது, பிறந்த விடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-மாதம்பி டிய, ஊசாடுமிடங்கள்-மாதம்பி டிய பாலத்துறை, கலியாண முடியாதவன், சரீரத்தல் சிலபுள்ளி அடையாளங்களுண்டு, சகோதரன்-மாதம்பி டியைச்சேர்ந்த பவுலோ அப்பு, பாலத்துறை எல்லாப்பொலிகளுக்கும் சார்ஜன் மாருக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும், கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௩௪௭௮.

#### களவுபோனது.

கடிக்க ம் ஆண்டு தைமீ ௧௩ ந் உ, இயாழ்ப்பாணம் நல்லூர் கைலாய பிள்ளையார் கோவிலுக்குச்சேர்ந்த இடத்திலிருந்து : பெரிய கருங்கலலு ஒன்று, அடியில் காணப்படும் எழுத்துக்கள் அதன்மேல் வரையப்பட்டிருக்கிறது. கோவிலுக்குச்சேர்ந்த இடத்தின் தரையில் அக்கலலு பதிக்கப்பட்டிருந்தது.

உ

நயுகை—சிவமயம்.

நல்லூர் கைலாசநாதசுவாமி பிரதிட்டைசெய்த  
செர்வெயர் சி. விசுவலிங்கபிள்ளை.

MARAVAN PULAVU, 30 LMS. P.C.

CHEMMANI, 10 LMS. P.C.

THIRUNEL VALEE, 8 LMS. V.C.

NALLUR, 1 LM. V.C., AND NALLU, ¼ LM. V.C.

சொந்தக்காரன், கோவிலின் முகாமலக்காரன்.

கடிக்க ம் ஆண்டு மாசிமீ ௧௩ ந் உ, லிண்டில மெக்டவ் தோட்டதின் ஆயுதங்கள் வைக்கிற வீட்டிலிருந்து : Walker & Co. A. L. A. என அடையாளமுள்ள மண்வெட்டிகள் ௧௩, கோணிச்சாக்குகளை ௩. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எல். பையஸ், மெக்டவ் தோட்டம், லிண்டில.

கடிக்க ம் ஆண்டு மாசிமீ ௧௦ ந் உ, பளப்பாண என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிற்குச் சேர்ந்தவிடத்திலிருந்து : நீர்கொளும்புக் கச்சேரி லிசன்ஸ் இலக்கம் ௩௪௨ போட்ட இரட்டை மாட்டுவண்டில் ஒன்று. சொந்தக்காரன், கிறிஸ்டோகோ வெர்ணாண்டு, கமாறகொட.

கடிக்க ம் ஆண்டு மாசிமீ ௧௨ ந் உ, தலவாக்கெல் மெசர்ஸ் மெல் மெண்டிஸ் கொம்பனியிலிருந்து : சிவப்பு நாய்பன் ஒன்று, குறி W. A. வலதுபக்கத்தில், கொம்புகள் கட்டை, சொந்தக்காரன், எ. பி. பெறேரா.

கடிக்க ம் ஆண்டு மாசிமீ ௧௨ ந் உ, டிக்கோயா எல்லியர் தோட்டத்தின் லைனிலிருந்து : தங்கப்பவுண் ௧, பொன் தூவி காறை ௧, பொன் மேலீடு சோடு ௧, பொன் தண்டட்டி சோடு ௧, பொன் நாகவடம் சோடு ௧, பொன் கொப்பு சோடு ௧, பொன் சந்திரமுருகு சோடு ௧, கலபத்தி பொன் க்ரணப்பு சோடு ௧, பொன் குருசி சோடு ௧, பொன் சரட்டட்டியல் சோடு ௧, பொன் மோதிரம் ௧, பொன் முருகு ௧, பொன் மூக்குத்தி ௧, வெள்ளி மோதிரம் ௩, வெள்ளிப் பீலி ௮, வெள்ளித் தண்டை சோடு ௧, வெள்ளிக்காப்பு சோடு ௧, பவளமணிக்கோர்வை ௩, பவளமணிகள் ௩௨, M. S. என அடையாளம் போட்ட கடிக்காரமுஞ் சங்கிலியும், கம்பிளிக் கோட் ஒன்றும் வெஸ்ட்டிங், சருகை வேட்டி சோடு ௨, மெளுந்திறப் பட்டுக்கோட் ௧, சன்னக்கம்பி பட்டுவேட்டி சோடு ௧, ஊதாபட்டு வங்கிவேட்டி சோடு ௧, வெள்ளைப்பட்டுக் கைலெஞ்சி ௧, சிவப்புப் பட்டுக் கைலெஞ்சி ௧, சிவப்புப் பட்டு பண்பை ௧, வெள்ளைக் கயில் ௩, டிரில் தீலை கோட் ௧, வெள்ளை வேட்டி ௧, அலப்பக்கா குடை ௧, பட்டுக்கரை சவுக்கம் சோடு ௧, கறுப்பு சோஜ் கோட் ௧, சில ஆபரணங்களும் கலலுக்களும், கைச் செக்ரேன் ௧, மீன் கொல்ல கோட்டமும் மொரிசன் தோட்டமும் மேலபார்வைநிபவரினாலகொடுத துண்டிகள் ௨, ௧௦௨ ரூபாய்கள சதத்திற்கு பற்றுச்சீட்டு ௧, மெஸ்டர் வெப்ச்டர் என்பவரால் ௧௩ பூசல் அரிசிக்கிக்கொடுத்த ஓர்டர் ௧, தாளாகக் காச ரூபாய் ௩௩௦. சொந்தக்காரன், மு. செ. அருணாசலம் கங்காணி, எல்லியர் தோட்டம், டிக்கோயா.

கடிக்க ம் ஆண்டு மாசிமீ ௧௩ ந் உ, கொள்ளுப்பிட்டி எலுவென்யூயில் ஒரு குடியிருக்கிற வீட்டிலிருந்து : முடியும் சிறிய போர்வீரனுடைய உருவமுள்ள பொன் முத்திரைமோதிரம் ௧, துறத்தமுக் வெள்ளிக் கடிக்காரம் ௧, முறுக்கு வெள்ளிச்சங்கிலி ௧, தங்கப்பவுண்வைக்கிற வெள்ளிக்கேசல் ௧, தோல பக்கட் புத்தகம் ௧, காச ரூபாய் ௩ அடங்கிய வட்டமான தோல பண்பை ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜெ. ஜெ. மார்சல், எலுவென்யூ.

கடிக்க ம் ஆண்டு மாசிமீ ௧௩ ந் உ, கொள்ளுப்பிட்டி, கீரன்பாதிவ சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : மஞ்சள்பட்டுச் சாறம் ௧, சிவப்புப்பட்டுக் கைலெஞ்சி ௧. சொந்தக்காரன், அண்டிதில் டி. சில்வா.

கடிக்க ம் ஆண்டு மாசிமீ ௧௩ ந் உ, மருதானை, வோர்ப்ஸ் றேட்டில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டுக்குச் சேர்ந்த இடத்திலிருந்து : திக்காக்கரத்தை சில்லுகள் ௨, இருகலீஸ் தாசிதாங்கி ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டி. டேவிட்.

கடிக்க ம் ஆண்டு மாசிமீ ௧௩ ந் உ, கொள்ளுப்பிட்டி ஒருநகையில் ஒரு படுக்கை அறையிலிருந்து : ஐந்து வெள்ளைக்கல் (white sapphire) பதித்த பின்பக்கம் ஒரு வெள்ளி ஊசியுடன் பொன் மார்சுட்டைப்பூட்டு ஒன்று, (வட்டமான பாவணையுள்ளது), காச ரூபாய் ௩ சதம் ௭௩ அடங்கிய பண்பை ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எஸ். பி. ரெட்டிகூல்.

கடிக்க ம் ஆண்டு மாசிமீ ௧௩ ந் உ, கோட்டை பெரிய தவால கந்தோரிலிருந்து : Baker & Hall என அடையாளமுள்ள கென்வஸ் தவால பை ஒன்று. சொந்தக்காரர், மெசர்ஸ் பேக்கர் என்ட் கோல், கோட்டை.

கடிக்க ம் ஆண்டு மாகிமீ கக ந் வ, பிறக்கோட்டை கப்பலகாரர் ஆறுதல முதலியவற்றிற்காகப் போய்  
ருக்கும் வீட்டிலிருந்து : இரட்டைச் சிலுவைவண்டி லாம்பு ஒன்று, கறுப்பு, மேலபக்கம் வெள்ளை. சொந்தக்காரன்,  
டி. கே. ஜெர்மெட், ஆர். ஏ., கோட்டை, கொழும்பு.

கடிக்க ம் ஆண்டு மாகிமீ கக ந் வ, கொள்ளப்பிட்டு பொள்வத்தையில ருளிக்கிற இடத்திலொன்றிலிரு  
ந்து : பொன் மோதிரங்கள் ௨, ஒன்று புல்பராகம் பதிக்கப்பட்டது, மற்றது பூக்கள் கொத்தப்பட்டது. சொந்  
தக்காரன், பி. சி. கிறிஷ்ணமுத்துபிள்ளை, சஉ ம் இலக்க காலி ரோட்டு.

**அலைந்துபோனது அல்லது களவுபோனது.**

கடிக்க ம் ஆண்டு மாகிமீ கக ந் வ, இயாள்ப்பாணம் புன்னுலைக்கட்டுவன் என்னுமிடத்திலமேயும் நிலத்  
திலிருந்து : வடக்கத்தைப் போணிக்கூதிரை ஒன்று, கபில நிறம், உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி, நெற்றியில ஒரு  
வெள்ளைப்புள்ளி உண்டு, குறி-"ந. கா." சொந்தக்காரன், எஸ். ஆர். முத்துக்குமாறு.

**அலைந்துபோனது.**

கடிக்க ம் ஆண்டு மாகிமீ கடி ந் வ, கருவாக்காட்டு கிறெகரி ரோட்டில சொந்தக்காரனுடைய வீட்டி  
லிருந்து : கபிலநிற வேட்டைநாயொன்று, உயரம்-ஏறக்குறைய ௨ அடி, வால-நீளம், வாய்-கறுப்பு, சொந்தக்கா  
ரனுடைய பேர்-F. Shragar என எழுதப்பட்ட ஒரு பட்டி களுத்தில் போட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், ஜே.  
கிராகர், விலியன் கர்ஸ்ட், கருவாக்காடு.

**விளம்பரம்.**

அம்பகொடலியானகே சடிநிலைப்பு, கடிக்க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ சந் திகதியைக்கொண்ட கடுஅரு  
ம் இலக்க "கியூ எனட் கிறை" யில பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,  
Colombo, February 24, 1899.

L. HOLLAND,  
for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police.